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Pani 

Bogumiła Rybacka 

Radna Miasta Ciechanów 

  

W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta Ciechanów w dniu 31 

stycznia 2018 r. informuję, iż Wydział Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań 

Strategicznych na bieżąco monitoruje wszelkie pojawiające się programy umożliwiające 

pozyskanie dofinansowania na inicjatywy wynikające z zidentyfikowanych potrzeb naszego 

miasta.  

Rządowy program rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) ogłoszony przez Ministerstwo 

Sportu i Turystki zakłada możliwości pozyskania dofinasowania, ale również wskazuje na 

pewne ograniczenia i wymagania. 

Odnosząc się do interpelacji wyjaśniam, iż w/w Program nie przewiduje budowy lub 

modernizacji samodzielnych placów zabaw. Program przewiduje dwa warianty: 

 

I. Wariant podstawowy: 

 Siłownia plenerowa (wymagane minimum 6 urządzeń) 

 Strefa relaksu (minimum 4 ławki, plenerowe urządzenia do gier, np. gier planszowych 

typu szachy/warcaby lub stół do ping ponga, trampolina, itp., zagospodarowanie 

zieleni) 

Wysokość dofinansowania FRKF: do 50%  wydatków kwalifikowanych, nie więcej niż 25 

tys. zł; lub do 70% wydatków kwalifikowanych zadania, nie więcej niż 35 tys. zł w 

przypadku realizacji zadania inwestycyjnego w gminach o wskaźniku G nie przekraczającym 

40% wskaźnika Gg. 

  

II. Wariant rozszerzony: 

 Siłownia plenerowa (minimum 6 urządzeń) 

 Strefa relaksu (minimum 4 ławki, plenerowy stolik do gier planszowych, np. 

szachy/warcaby  lub inne plenerowe urządzenia do gry, np. stół do ping ponga, itp., 

zagospodarowanie zieleni) 

 Plac zabaw o charakterze sprawnościowym (w programie wymagane 3 urządzenia dla 

dzieci o charakterze sprawnościowym) 

 Ogrodzenie terenu (wymagane minimum ogrodzenie placu zabaw) 

Wysokość dofinansowania FRKF: do 50% wydatków kwalifikowanych, nie więcej niż 50 

tys. zł; lub do 70% wydatków kwalifikowanych zadania, nie więcej niż 70 tys. zł w 

przypadku realizacji zadania inwestycyjnego w gminach o wskaźniku G nie przekraczającym 

40% wskaźnika Gg. 

 



 Odnosząc się do Pani interpelacji informuję, iż wskaźnik G w Gminie Miejskiej 

Ciechanów przekracza 40% wskaźnika Gg, co powoduje możliwość uzyskania 

dofinansowania dla I wariantu – do 25 tys. zł., dla II wariantu – do 50 tys. zł. (do 50% 

wydatków kwalifikowanych). Wskazany przez Panią poziom dofinansowania  - do 70% 

dotyczy gmin  

o wskaźniku G nie przekraczającym 40% wskaźnika Gg. 

  

 Odnosząc się do wskazanej przez Panią uproszczonej procedurze w  Programie, 

informuje, iż koniecznym jest posiadanie na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie 

zgłoszenia budowy. By jej dokonać we właściwym organie administracji architektoniczno – 

budowlanej należy posiadać projekt budowlany zawierający w szczególności mapę do celów 

projektowych wraz z opisem technicznym (należy przewidzieć około 2 miesiące na 

przygotowanie w/w elementów oraz zatwierdzenie zgłoszenia). 

 Gmina Miejska Ciechanów agreguje planowane zamówienia publiczne w skali 

każdego roku dla potrzeb planowania procedur wyboru wykonawców zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawnymi oraz wewnętrznymi regulaminami. Z przeprowadzonej 

agregacji wynika, iż zamówienia z zakresu usługi opracowania dokumentacji projektowych w 

2018 roku wymagają zastosowania reżimu Ustawy PZP. W związku z powyższym należy 

przeprowadzić postępowanie przetargowe w trybach określonych przedmiotową ustawą, z 

zastosowaniem zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. 

 Po głębokiej analizie złożonych do budżetu obywatelskiego wniosków oraz zakresu  

i wymagań ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Programu, informuję, iż brak 

jest możliwości na przygotowanie dokumentacji w terminie określonym przez Ministerstwo, 

jak również zakres większości złożonych projektów nie jest zgodny z wskazanymi  

w Programie.  
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